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Formandens beretning

Hovedpunkter:

1. Alt roligt på vandfronten – tiden siden sidste GF har været særdeles rolig med ret få problemer.

2. Fastholdelse af sidste års GF-beslutning om nedsættelse af den faste afgift fra 2.500 kr. til 2.000 kr. 

og kubikmeterprisen fra 10 kr. til 8 kr.

3. Vandkvaliteten er fortsat i top. 

4. Med hensyn til vores vandleverancer er der: 

o Udpumpet til forbruger 12.959 m3  

o Solgt til forbruger 12.196 m3 

o Dette giver et spild på 5,8 %  

o Filter skyllevand                     201 m3

1)

Her kan vi gentage sidste års beretning hvor vi skrev:

”Den øgede sektionering af ledningsnettet med målepunkter har medvirket til dels at indkredse brud 

hurtigt og, at så få forbrugere som muligt har været ramt af lukning ved reparation eller målerskift.  Vi er 

fortsat opmærksomme på, at opdele yderligere, hvor det er hensigtsmæssigt.

Vandspildet er fortsat under kontrol og vi har i bestyrelsen valgt at fortsætte de sidste års strategi med at 

være tilbageholdende med at igangsætte større renoveringer.

Vi har en solid økonomi der gør, at hvis det viser sig hensigtsmæssigt f.eks. i forbindelse med et større brud,

så kan vi renovere den del af forsyningsnettet, der måtte være ramt med de eksisterende midler. ”😊

Med hensyn til arbejdet med at flytte målere fra indendørs placering til nye brønde ved skel har det vist sig 

at være mere omfattende og udgiftskrævende end vi oprindeligt antog. Bestyrelsen er derfor i gang med en

detaljeret kortlægning af behovet der kan danne grundlag for en senere igangsættelse.

Åbent hus-arrangementet i august var fint besøgt og var en god afrunding af den endelige færdiggørelse af 

renoveringen af vandværket.



2)

Holbæk Kommunes har foreslået en hævning af kubikmeterprisen for at anspore til vandbesparelser hos 

forbrugerne. Det er en helt traditionel måde at ”nudge” (anspore) forbrugerne til at spare på vand, el, gas 

mv. og Holbæk Kommune følger blot regeringens politik på området.

Men da vandprisen i forvejen er ret høj hos os og da forbrugerne generelt er meget ansvarlige i forhold til 

deres vandforbrug, har bestyrelsen valgt at afvise Holbæk Kommunes forslag.

Ansvarligheden kan aflæses af de enkelte husstandes forbrug men kan også illustreres ved, at der selv i 

tørkeperioder ikke har været behov for at indføre midlertidige restriktioner på forbruget.

3)

Som vi også nævnte ved sidste GF, er der samfundsmæssigt kommet mere fokus på sikring af drikkevandet 

og det afspejler sig i krav til en stadig mere omfattende testning for pesticider og skadelige kemikalier, hvor 

PFAS-familien er den mest omtalte her og nu. De stigende udgifter hertil fremgår af budgettet, der 

behandles senere.

Vores løbende vandanalyser viser, at vi ikke er ramt af pesticidforureninger og at vores vand er lige så rent 

som vi hele tiden løbende har fået testsvar på.

Vi ved også at nogle af de nyeste erkendte pesticider ikke har været i brug i nærheden af vores boringer og 

at vi derfor ikke forventer negative overraskelser på dette område. Det samme gælder givetvis også for 

PFAS da der ikke har været aktuelle forureningskilder i vores vandopland.

Dog har vi ikke viden om i hvor høj grad der indenfor vandoplandet er anvendt slam fra kommunale 

rensningsanlæg som gødning, da slammet kan være en kilde til forurening med kemikalier og tungmetaller, 

som man først sent fra myndighedernes side har erkendt alvoren af. Her er det langt hen en diskussion om 

grænseværdier fremfor en nul-tolerance som vil komme til at afgøre den fremtidige brug af slam og de krav

der skal stilles til slammets renhed.

Men igen har vi en betydelig tryghed i at jordbundsforholdene omkring vores boringer er så sikre, at vi ikke 

har behøvet oprette en særlig sikkerhedszone. Det meddelte Holbæk Kommune allerede før sidste 

generalforsamling i vandværket.

4)

Gennemgang af vandleverancerne
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